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Współpraca z organizacjami pozarządowymi odgrywa kluczową rolę w budowaniu 

społeczeństwa obywatelskiego oraz w skutecznej realizacji zadań publicznych na poziomie 

lokalnym i regionalnym. Podmioty te, dzięki swojej elastyczności, zaangażowaniu 

społecznemu oraz doskonałej znajomości lokalnych potrzeb, często jako pierwsze identyfikują 

problemy mieszkańców i podejmują działania zaradcze. Ich aktywność stanowi istotne 

uzupełnienie działań samorządu terytorialnego, szczególnie w obszarach takich jak pomoc 

społeczna, kultura, sport czy ochrona zdrowia. 

Angażując organizacje pozarządowe do współpracy, samorząd zyskuje partnera, który nie 

tylko realizuje konkretne zadania publiczne, lecz także wzmacnia więzi społeczne, buduje 

zaufanie obywateli do instytucji publicznych oraz promuje wartości demokratyczne. 

Fundamentem efektywnego partnerstwa są wzajemne zaufanie, dialog oraz 

współodpowiedzialność za rozwój lokalnej społeczności, co przekłada się na wymierne 

korzyści zarówno dla mieszkańców, jak i całego regionu. 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1338), zwana dalej „ustawą”, nakłada na organy administracji publicznej 

obowiązek realizacji zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy. Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

zobowiązany jest do corocznego uchwalania programu współpracy z tymi podmiotami. 

Rada Powiatu corocznie przyjmuje program współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

określający zasady, zakres oraz formy współdziałania, a także zadania publiczne przewidziane 

do realizacji wraz z ich finansowaniem lub dofinansowaniem z budżetu powiatu. Program 

współpracy Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 został przyjęty uchwałą nr 

VII/63/24 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 22 listopada 2024 r. 

Projekt programu poddano konsultacjom społecznym zgodnie z trybem określonym w 

uchwale nr IV/50/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r., regulującej sposób 

konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z radą działalności pożytku publicznego 

oraz organizacjami pozarządowymi. Konsultacje społeczne były prowadzone w terminie od 

dnia 21 października 2024 r. do dnia 31 października 2024 r. w formie pisemnej na formularzu 

zgłoszenia opinii do projektu Programu, drogą pocztową na adres: Starostwo Powiatowe 

w Zgierzu, Wydział Spraw Obywatelskich i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi  

ul. Sadowa 6A, 95-100 Zgierz lub pocztą elektroniczną – e-mail:j.galanciak@powiat.zgierz.pl 

oraz w formie spotkania konsultacyjnego z przedstawicielami organizacji pozarządowych  

mailto:j.galanciak@powiat.zgierz.pl


 

w dniu 29 października 2024 r. o godz. 15.00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu,  

ul. Sadowa 6A. Uchwałę wraz z projektem programu i formularzem zgłoszenia opinii 

zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Powiatu Zgierskiego 

oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zgierzu, ul. Sadowa 6A. W spotkaniu 

konsultacyjnym wzięło udział 3 przedstawicieli organizacji pozarządowych. W wyniku 

przeprowadzonego postępowania konsultacyjnego nie wpłynęły żadne uwagi i opinie 

dotyczące projektu Programu.  

Celem dokumentu było stworzenie sprzyjających warunków do współdziałania organizacji 

pozarządowych z organami Powiatu Zgierskiego oraz wspieranie ich w realizacji istotnych 

celów społecznych. Program miał również na celu podniesienie jakości życia mieszkańców 

poprzez zwiększenie aktywności organizacji, wzmocnienie dialogu obywatelskiego oraz 

rozwijanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną a sektorem pozarządowym. 

Zakładał także pełniejsze wykorzystanie potencjału organizacji oraz wspieranie ich 

innowacyjności i konkurencyjności w realizacji zadań publicznych. 

Cel programu planowany był do realizacji w formie współpracy finansowej i pozafinansowej, 

obejmującej następujące sfery pożytku publicznego: 

1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny, 

2. Rozwój masowego sportu, kultury fizycznej i turystyki, 

3. Kultura i wartości kulturowe powiatu, 

4. Ochrona zdrowia, 

5. Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej, 

6. Działalność na rzecz osób z niepełnosprawnością, 

7. Pomoc społeczna, 

8. Piecza zastępcza. 

 

Współpraca o charakterze finansowym, poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych 

z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego, rozwoju masowego sportu, kultury 

fizycznej i turystyki, kultury i wartości kulturowych powiatu oraz ochrony zdrowia 

Współpraca o charakterze finansowym Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2025 r. polegała 

na zleceniu zadań publicznych w formie ich wspierania lub powierzania wraz z udzieleniem 

dotacji, na podstawie ogłoszonego otwartego konkursu ofert. Na tę formę współpracy 



 

zaplanowano kwotę 180 000,00 zł, w tym: 

1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny – 15 000,00 zł, 

2. Rozwój masowego sportu, kultury fizycznej i turystyki – 65 000,00 zł, 

3. Kultura i wartości kulturowe powiatu – 30 000,00 zł, 

4. Ochrona zdrowia – 70 000,00 zł. 

Dofinansowanie w formie dotacji otrzymało 26 podmiotów: 

1. W zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego: 

1.1. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły i Osób Niepełnosprawnych Umysłowo „Przyjaciele 

Jedynki”, ul. T. Kościuszki 27, 95-035 Ozorków. 

Nazwa zadania: „Bezpieczeństwo i znajomość prawa to dla każdego ważna sprawa – 

V edycja”. 

Kwota dotacji: 11 800,00 zł. 

Kwota zadania: 16 044,98 zł. 

Głównym celem zadania było podniesienie wiedzy uczestników w zakresie bezpieczeństwa na 

drodze, odpowiedzialnych zachowań w życiu codziennym oraz umiejętności udzielania 

pierwszej pomocy.  W zadaniu udział wzięły dzieci i młodzieży z 7 placówek z terenu powiatu 

zgierskiego (21 uczestników i 9 opiekunów). W realizację zadania włączyli się również 

przedstawiciele Straży Pożarnej i Policji. Prezentowano rymowanki i piosenki dotyczące 

tematyki zasad bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz przepisów prawa, rozwiązywano 

zagadki, rebusy i krzyżówki oraz rozpoznawano znaki drogowe. Przeprowadzono również 

szkolenie z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z kompletowaniem apteczek. 

Na uczestników czekał również do pokonania tor przeszkód na rowerze, rolkach i hulajnodze. 

Rysunek 1. „Bezpieczeństwo i znajomość prawa to dla każdego ważna sprawa – V edycja” 

 



 

1.2. Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka im. A. Kamińskiego Komenda Hufca 

Głowno, ul. Partyzantów 2, 95-015 Głowno.  

Nazwa zadania: „Bezpieczna przystań”. 

Kwota dotacji 3 200,00 zł. 

Kwota zadania: 8 500,00 zł. 

Zadanie polegało na prowadzeniu cyklicznych zajęć profilaktyczno – edukacyjnych dla dzieci i 

młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych (20 osób). Zorganizowano wycieczki, zajęcia terenowe, 

sportowe, żeglarskie, rajdy i ogniska. Uczestnicy zadania spędzali wolny czas pod opieką 

instruktorów oraz mieli zapewnione wyżywienie. 

2. W zakresie kultury i wartości kulturowych powiatu: 

2.1. Koło Gospodyń Wiejskich w Krzywcu, ul. Okołowicza 62, 95-070 Krzywiec.  

Nazwa zadania: „Obchody 200 lecia Krzywca – piknik Matki i Dziecka”.  

Kwota dotacji: 2 000,00 zł. 

Kwota zadania: 2 502,26 zł. 

Zorganizowano piknik Matki i Dziecka w ramach realizacji obchodów 200-lecia wsi Krzywiec. 

Przeprowadzono gry i zabawy dla dzieci, odbył się konkurs wiedzy o regionie oraz finał 

konkursu plastycznego dla dzieci „Krzywiec wczoraj i dziś”. W wydarzeniu brało udział ok. 140 

osób. 

 

2.2. Stowarzyszenie Bo Jesteś Jeszcze TY, ul. Długa 29, 95-100 Zgierz.  

Nazwa zadania: „Festiwal książek”.  

Kwota dotacji: 1 000,00 zł. 

Kwota zadania: 1 250,00 zł. 

Zadanie przeprowadzono dla uczniów z niepełnosprawnościami z terenu powiatu zgierskiego. 

W ramach projektu stworzono 5 egzemplarzy książek do czytania uczestniczącego, 

przeprowadzono konkurs czytelniczo-literacki „Czytam, polecam”, przygotowano wystawę 

prac plastycznych, zorganizowano „Festiwal Książek”, zaprezentowano utwory literackie  

i podsumowano konkurs, zorganizowano wystawę, przekazano do Biblioteki Miejsko-

Powiatowej im. B. Prusa w Zgierzu 2 egzemplarze książek do czytania uczestniczącego oraz 

wzbogacono zasób biblioteczki do czytania uczestniczącego w SOSW Zgierz o 2 egzemplarze 

publikacji. 52 uczniów wykazała się umiejętnością zaprezentowania wybranego utworu 

literackiego w formie plakatu z recenzją. 100 uczniów wykazała się umiejętnością słuchania 

utworów i zainteresowaniem książkami stworzonymi do czytania uczestniczącego. 



 

2.3. Stowarzyszenie EZG, ul. ks. J. Popiełuszki 2, 95-100 Zgierz.  

Nazwa zadania: „Zgierskie wątki”.  

Kwota dotacji: 2 500,00 zł. 

Kwota zadania: 9 010,60 zł. 

W ramach projektu nagrano 30 podcastów o tematyce i postaciach z naszego regionu  

o łącznym odbiorze 2 700 osób. Zrealizowano również konkurs „Zgierz ma talent”, w którym 

zaprezentowało się 10 uzdolnionych osób/zespołów. Rezultatem projektu było zwiększenie 

wiedzy na temat powiatu zgierskiego, promocja lokalnych talentów oraz aktywizacja 

mieszkańców. 

2.4. Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej Folkier, ul. Mielczarskiego 1, 

95 – 100 Zgierz.  

Nazwa zadania: „Zgierski Uniwersytet Ludowy 2025”.  

Kwota dotacji: 12 000,00 zł. 

Kwota zadania: 30 800,00 zł. 

W ramach realizacji zadania zorganizowano działania kulturalne, edukacyjne i integracyjne 

dla mieszkańców powiatu zgierskiego. Przeprowadzono 22 godziny warsztatów dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych w tym warsztaty decoupage, pszczelarskie i kulinarne. W warsztatach 

wzięło udział ok. 60 osób. Zrealizowano również 2 wydarzenia folkowe – biesiadę ludową  

z tańcem i śpiewem oraz świąteczne zabawy dla dzieci i młodzieży. Łącznie w wydarzeniach 

wzięło udział ok. 40 osób. Zorganizowano również jeden wyjazd edukacyjno – krajoznawczy 

„Z tradycją” z udziałem 40 osób. 

2.5. Towarzystwo Przyjaciół Zgierza, ul. 1 Maja 5, 95-100 Zgierz.  

Nazwa zadania: „Wydanie tomu XX/2025 rocznika pod nazwą Zgierskie Zeszyty 

Regionalne”.  

Kwota dotacji: 2 000,00 zł. 

Kwota zadania: 12 100,00 zł. 

W ramach zadania wydano 500 egzemplarzy tomu XX/2025 „Zgierskich Zeszytów 

Regionalnych”. Opublikowane w nim teksty dotyczyły przeszłości obszarów powiatu 

zgierskiego w tym miasta i gminy Zgierz. Egzemplarze zostały rozdystrybuowane na terenie 

powiatu zgierskiego. 

 

 

 



 

2.6. Fundacja Lawendowy Anioł, ul. Kościuszki 31, 95-035 Ozorków.  

Nazwa zadania: „Twórczy konkurs dla osób z niepełnosprawnościami z terenu 

powiatu zgierskiego”. 

Kwota dotacji: 4 500,00 zł. 

Kwota zadania: 7 404,25 zł. 

W ramach realizacji zadania grupa osób z niepełnosprawnościami (25 osób z 

niepełnosprawnościami oraz ich opiekunowie) pojechała na zorganizowane zajęcia do 

Malinowego Grodu, gdzie wykonywane były różnorodne prace manualne, tworzenie 

własnych strojów, a następnie udział w pokazie mody. Po zakończeniu zajęć zorganizowano 

wspólne ognisko. Efektem zadania były prace powstałe podczas twórczego konkursu, za które 

wręczono nagrody.  

Rysunek 2. „Twórczy konkurs dla osób z niepełnosprawnościami z terenu powiatu zgierskiego” 

 

2.7. Fundacja Ekologiczna Miasto - Ogród Sokolniki, ul. Kilińskiego 53, 95-039 Sokolniki. 

Nazwa zadania: „Kultura i wartości kulturowe – jazz tradycyjny w powiecie 

zgierskim”.  

Kwota dotacji: 3 000,00 zł. 

Kwota zadania: 5 000,00 zł. 

W ramach realizacji zadania odbył się koncert zespołu HOT&SWEET JAZZBAND, podczas 

którego w Sokolnikach Lesie miała miejsce wspólna zabawa oraz tańce. Uczestnicy koncertu 

mieli okazję przekonać się, że na terenie naszego powiatu jest kultywowany jazz tradycyjny. 

W koncercie uczestniczyło ponad 250 osób. 



 

Rysunek 3. „Kultura i wartości kulturowe – jazz tradycyjny w powiecie zgierskim” 

 
 

 

 

2.8. Stowarzyszenie na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi „Niezapominajka” 

w Głownie, ul. Topolowa 62, 95-015 Głowno.  

Nazwa zadania: „XIX Edycja Wojewódzkiego Przeglądu Twórczości Artystycznej Osób 

z Niepełnosprawnościami - Nie zamieniaj serca w twardy głaz”.  

Kwota dotacji: 3 000,00 zł. 

Kwota zadania: 4 748,83 zł. 

 

W ramach realizacji zadania zorganizowano wydarzenie plenerowe, w którym udział wzięły  

osoby korzystające z oferty placówek działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami  

na terenie powiatu zgierskiego. Zorganizowano prezentację małych form teatralnych, 

piosenek i skeczy na scenie, konkurs na najładniejszą pracę plastyczną oraz warsztaty 

florystyczne. 

 

3. w zakresie rozwoju masowego sportu, kultury fizycznej i turystyki: 

3.1. Stowarzyszenie Senior w Głownie, ul. Kościuszki 11/13, 95-015 Głowno.  

Nazwa zadania: „XV Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Pracowników Oświaty”. 

Kwota dotacji: 2 100,00 zł. 

Kwota zadania: 14 956,09 zł. 

W ramach realizacji zadania zorganizowano Turniej Piłki Siatkowej Pracowników Oświaty,  

w którym wzięło udział 13 drużyn (117 zawodników). Zadanie zakładało integrację 

środowiska oświatowego i ich rodzin oraz promowanie aktywności fizycznej. Wykonano 

wystawkę fotograficzną z turnieju promującą tego rodzaju imprezy. Zawodnicy zostali 

obdarowani upominkami oraz medalami.  



 

3.2. Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 

w Zgierzu, ul. Chełmska 42/42a, 95-100 Zgierz. 

Nazwa zadania: „Miting Lekkoatletyczny na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną 2025”.  

Kwota dotacji: 5 100,00 zł. 

Kwota zadania: 8 340,00 zł. 

Zadanie obejmowało organizację imprezy sportowej dla osób z niepełnosprawnością 

intelektualną z terenu powiatu zgierskiego na hali sportowej MOSiR w Zgierzu. Uczestnicy 

rywalizowali zespołowo w 8 wyznaczonych konkurencjach sportowych. Łącznie w zadaniu 

wzięło udział 240 osób, w tym 180 z niepełnosprawnością. 

Rysunek 4. „Miting Lekkoatletyczny na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 2025” 

 

3.3. Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło w Aleksandrowie Łódzkim, ul. 1 Maja 43/47, 95-070 Aleksandrów Łódzki. 

Nazwa zadania: „Tańczmy Razem”.  

Kwota dotacji: 4 500,00 zł. 

Kwota zadania: 6 596,26 zł. 

Zadanie obejmowało przeprowadzenie integracyjnych warsztatów tanecznych, zajęć z zakresu 

fitness, jogi oraz technik rozluźniających i relaksujących ciało dla osób z niepełnosprawnością 

intelektualną. W zadaniu wzięło udział ok. 200 osób.  

 

 

 



 

3.4. KS Boruta Zgierz, ul. Wschodnia 2, 95-100 Zgierz. 

Nazwa zadania: „Mistrzostwa Polski Osób z Niepełnosprawnościami”.  

Kwota dotacji: 8 400,00 zł. 

Kwota zadania: 15 550,54 zł. 

W ramach realizacji zadania przeprowadzono ogólnopolskie zawody dla osób z 

niepełnosprawnościami na torach łuczniczy MOSiR w Zgierzu w 7 różnych kategoriach.  

Do rywalizacji łuczniczej przystąpiło 40 zawodników oraz 20 trenerów i ich asystentów.  

Po zakończonej rywalizacji wręczono medale i nagrody dla najlepszych. 

Rysunek 5. „Mistrzostwa Polski Osób z Niepełnosprawnościami” 

 

3.5. Uczniowski Klub Sportowy UKS Ozorków, ul. Miła 2/9, 95-035 Ozorków.  

Nazwa zadania: „Siatkówka jednoczy pokolenia – turnieje integracyjne dwójek”. 

Kwota dotacji: 3 200,00 zł. 

Kwota zadania: 4 582,19 zł. 

W ramach realizacji zadania zorganizowano 2 turnieje integracyjne w siatkówkę.  

W turniejach wzięło udział 160 zawodników i zawodniczek. Impreza przyczyniła się do 

zwiększenia pewności siebie u młodych uczestników, podniesienia poczucia własnej wartości 

oraz radzenia sobie z porażką.  

3.6. Stowarzyszenie Generacja XXI, ul. Partyzantów 2, 95-015 Głowno.  

Nazwa zadania: „Kajak i Żaglówka to Powiatu Zgierskiego wizytówka”.  

Kwota dotacji: 5 200,00 zł. 

Kwota zadania: 9 800,00 zł. 

W ramach realizacji zadania zorganizowano w czerwcu 2025 r. spływ kajakowy rzeką Mrogą 

„Mroga Extreme” gdzie zawodnicy mieli do pokonania 4 trasy o zróżnicowanej długości  

i stopniu zaawansowania oraz we wrześniu 2025 r. regaty żeglarskie łodziami klasy kadet  



 

i omega nad zalewem Mrożyczka dla mieszkańców powiatu zgierskiego. W dwóch imprezach 

wzięło udział łącznie 110 osób.  

3.7. Klub Sportowy Stal Głowno, ul. Kopernika 37, 95-015 Głowno.  

Nazwa zadania: „Turniej Skrzatów Nocne Gwiazdy Futbolu”.  

Kwota dotacji: 10 000,00 zł. 

Kwota zadania: 12 500,00 zł. 

W ramach zadania zorganizowano turniej, który odbył się na boisku Klubu Sportowego Stal 

Głowno. W wydarzeniu wzięły udział 4 drużyny, a łączna liczba uczestników w wieku od 6 do 

8 lat wyniosła 80 osób. Turniej rozegrano w godzinach wieczornych przy sztucznym 

oświetleniu. Każdy uczestnik otrzymał medal i dyplom, a najlepsze drużyny nagrodzono 

pucharem. Celem zadania było zwiększenie aktywności fizycznej dzieci, ich integracja oraz 

nauka zasad fair play. 

Rysunek 6. „Turniej Skrzatów Nocne Gwiazdy Futbolu” 

 
 

3.8. MKS Bzura Ozorków, ul. Traugutta 2, 95-035 Ozorków.  

Nazwa zadania: „Festiwal Piłki Siatkowej – Ozorków 2025”.  

Kwota dotacji: 2 000,00 zł. 

Kwota zadania: 3 741,86 zł. 

W ramach realizacji zadania zorganizowano dla dzieci szkół podstawowych:  

- turniej mini siatkówki dla klas III-VI (uczestniczyło w nim 140 chłopców),  

- turniej młodzików dla chłopców z klas VII-VIII (60 zawodników),  

- zajęcia pokazowe z zakresu piłki siatkowej w szkole podstawowej w Ozorkowie oraz  

w szkołach w Leśmierzu oraz Modlnej (4 godziny lekcyjne dla około 150 dzieci), 



 

- wyjazd na profesjonalny mecz siatkówki dla 50 uczestników projektu. 

3.9. Ludowy Klub Sportowy Sokół Popów, ul. Kilińskiego 2, 95-015 Głowno.  

Nazwa zadania: „Integracja Sportowa Mieszkańców Gminy Głowno”. 

Kwota dotacji: 3 800,00 zł. 

Kwota zadania: 4 750,00 zł. 

Zorganizowano 2 wydarzenia sportowe: Powiatowy Turniej w Piłkę Siatkową oraz Powiatowy 

Turniej w piłkę nożną halową. W każdym turnieju uczestniczyło ok 60 osób. Uczestnicy 

turniejów zostali nagrodzeni medalami. 

 

3.10. Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich, Wola Mąkolska 64, 95-015 Głowno.  

Nazwa zadania: „Piłka siatkowa łączy organizacje pozarządowe Powiatu Zgierskiego”. 

Kwota dotacji: 4 650,00 zł. 

Kwota zadania: 7 334,51 zł. 

Projekt był przeznaczony dla organizacji pozarządowych zrzeszających mieszkańców powiatu 

w tym młodzież i dorosłych. Rozegrano mecze w piłkę siatkową, co miało zachęcić lokalną 

społeczność do zdrowego trybu życia oraz integracji. W wydarzeniu wzięło udział ok. 200 

osób. 

3.11. Stowarzyszenie Zgierski Uniwersytet Trzeciego Wieku, ul. Łęczycka 24, 95 - 100 

Zgierz. 

Nazwa zadania: „XII Międzynarodowe Senioralia – Kraków 2025”.  

Kwota dotacji: 5 700,00 zł. 

Kwota zadania: 19 960,77 zł. 

W ramach zadania zorganizowano wyjazd na Senioralia w Krakowie 2025. Uczestnicy poznali 

inny region Polski, brali udział w różnorodnych aktywnościach sportowych oraz warsztatach i 

wykładach. Łącznie w wyjeździe uczestniczyło 50 członków Zgierskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku. 

3.12. Stowarzyszenie Charytatywne św. Ojca Pio Radość Dziecka, ul. Sikorskiego 1,  

95-015 Głowno  

Nazwa zadania: „Cykl Rajdów Rowerowych Poznajemy swój Powiat”  

Kwota dotacji: 5 450,00 zł. 

Kwota zadania: 10 400,81 zł. 

W ramach zadania zorganizowano trzy rajdy rowerowe po powiecie zgierskim, w których 

wzięło udział 122 uczestników. Podczas każdego rajdu przeprowadzano konkursy i zawody 

sportowe oraz spędzano czas przy wspólnym ognisku. 



 

Rysunek 7. „Cykl Rajdów Rowerowych Poznajemy swój Powiat” 

 

3.13. Fundacja Triathlon Stryków, ul. 11 Listopada 29 m. 37, 91-317 Łódź. 

Nazwa zadania: „Duathlon Stryków”. Kwota dotacji: 4 900,00 zł.  

Zwrot dotacji: 4 900,00 zł (rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z przyczyn 

organizacyjnych). 

 

4. w zakresie ochrony zdrowia: 

4.1. Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę Oddział Łódzki, ul. Sikorskiego 

30/62, 95-035 Ozorków.  

Nazwa zadania: „Neuro Wojownicy 2 – Okiełznać impulsy – cykl warsztatów dla dzieci 

i młodzieży ze szkół powiatu zgierskiego”.  

Kwota dotacji: 13 500,00 zł. 

Kwota zadania: 19 140,87 zł. 

Zadanie obejmowało stworzenie komiksów o padaczce dla dzieci ze szkół podstawowych klas 

od IV do VI na terenie powiatu zgierskiego w celu podniesienia poziomu wiedzy na temat 

padaczki wśród dzieci. Przygotowano oraz przeprowadzono dwa warsztaty w dwóch 

wybranych szkołach. 

4.2. Stowarzyszenie Hospicjum im. Jana Pawła II przy Parafii N.M.P. Różańcowej z siedzibą 

w Zgierzu, ul. Parzęczewska 70, 95-100 Zgierz.  

Nazwa zadania: „Aktywni i zdrowi: Programy wspierające profilaktykę zdrowia dla 

mieszkańców powiatu zgierskiego”.  

Kwota dotacji: 39 000,00 zł. 

Kwota zadania: 48 790,00 zł. 

 



 

W ramach projektu przeprowadzono szeroko zakrojone działania profilaktyczne skierowane 

do mieszkańców powiatu zgierskiego w tym: badanie osteoporozy (104 mieszkańców 

przebadanych), badanie USG piersi (76 mieszkańców przebadanych), profilaktyka ruchowa  

i rehabilitacja (20 mieszkańców przebadanych), profilaktyka raka prostaty (50 mieszkańców 

przebadanych), przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu (40 uczestników) oraz szkolenie  

z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej (80 uczestników).  

Rysunek 8. „Aktywni i zdrowi: Programy wspierające profilaktykę zdrowia dla mieszkańców powiatu zgierskiego” 

 

4.3. Stowarzyszenie Abstynentów Klubu Stop, ul. 3 Maja 69A, 95-100 Zgierz. 

Nazwa zdania: „Organizowanie i prowadzenie na terenie Domu Pomocy Społecznej  

w Ozorkowie lub w Głownie sieci wsparcia dla osób uzależnionych lub które deklarują 

abstynencję poprzez rozmowy indywidualne alkoholików utrzymujących wieloletnią 

abstynencję z mieszkańcami domów, organizowanie grupy wsparcia, dyżur na terenie 

domu terapeuty uzależnień”.  

Kwota dotacji: 17 500,00 zł. 

Kwota zadania: 23 118,65 zł. 

Od maja do grudnia zrealizowano 8 spotkań terapeutyczno – edukacyjnych, podczas których 

prowadzono rozmowy indywidualne, organizowano grupy wsparcia w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów uzależnień z mieszkańcami DPS, 8 dyżurów terapeuty, podczas 

których udzielano konsultacji oraz porad terapeutycznych i profilaktycznych, 8 spotkań 

integracyjno-informacyjnych, prowadzonych przez niepijących alkoholików z wieloletnią 

abstynencją, połączonych ze wspólnym śpiewaniem piosenek i poczęstunkiem. 

W ramach przyznanych dotacji wydatkowano łącznie 175 100,00 zł. 



 

Na podstawie art. 19a ustawy, uprawnione podmioty mogły złożyć ofertę na realizację zadań 

publicznych w trybie pozakonkursowym. O udzielenie dotacji mogły ubiegać się pod 

warunkiem, że termin realizacji zadania publicznego określony w ofercie nie przekraczał 

90 dni a kwota dotacji nie była wyższa niż 10 000 zł. Na tryb uproszczony, tzn. z pominięciem 

otwartego konkursu ofert, w budżecie powiatu na 2025 r. zabezpieczono kwotę 20 000,00 zł. 

Dofinansowanie w formie dotacji otrzymało 6 podmiotów: 

1. Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy MUKS Zgierz, ul. Leśmiana 1, 95-100 Zgierz 

Nazwa zadania: „Puchar Polski w pływaniu Masters”.  

Kwota dotacji: 3 000,00 zł. 

Kwota zadania: 15 000,00 zł. 

W ramach realizacji zadania zorganizowano zawody pływackie, w których wzięło udział 235 

pływaków, w tym 25 z terenu powiatu zgierskiego. 

2. Stowarzyszenie Zgierski Chór Kameralny, 95-100 Zgierz, ul. Parzęczewska 52 lok. 6 – 

Nazwa zadania: „Wyjazd na Międzynarodowy Festiwal Kostoski w Ochrydzie”. 

Kwota dotacji: 4 000,00 zł. 

Kwota zadania: 22 681,49. 

Zwrot niewykorzystanej kwoty dotacji: 2 185,48 zł. 

W ramach realizacji zadania Zgierski Chór Kameralny miał okazję zaprezentować się podczas 

Międzynarodowego Festiwalu Kostoskiego w Ochrydzie, w Macedonii Północnej. Celem 

festiwalu było pokazanie kultury, strojów ludowych, pieśni i tańca oraz muzyki chóralnej  

z całego świata.  

Rysunek 9. „Wyjazd na Międzynarodowy Festiwal Kostoski w Ochrydzie” 

 



 

3. Stowarzyszenie Tarasy Kultury, 95-100 Zgierz, ul. Szczawińska 61. 

Nazwa zadania: II Międzynarodowy Konkurs Muzyki Polskiej dla Dzieci i Młodzieży „ESSA”. 

Kwota dotacji: 2 000,00 zł. 

Kwota zadania: 8 000,00 zł. 

Celem konkursu była promocja regionu oraz współczesnej muzyki kompozytorów 

wywodzących się z ziemi łódzkiej, tworzących współczesne kompozycje dla dzieci i młodzieży. 

W konkursie wzięło udział 340 uczestników. Zaprezentowano 159 występów w dwóch dniach 

konkursowych. Podczas przesłuchań oraz koncertu zgromadzono ok. 1000 osób. 

4. Fundacja Red Point Sport, 95-070 Aleksandrów Łódzki, Wola Grzymkowa, ul. Miętowa 17. 

Nazwa zadania: „Międzyszkolny turniej szachowy w Bełdowie z Fundacją Red Point 

Sport”. 

Kwota dotacji: 2 000,00 zł. 

Kwota zadania: 3 131,99 zł. 

W ramach realizacji zadania przeprowadzono turniej szachowy w Szkole Podstawowej  

w Bełdowie dla 50 osób z terenu powiatu zgierskiego. Turniej rozegrano systemem 

szwajcarskim, dostosowanym do wieku i umiejętności uczestników.  

5. Pastel Art Ogólnopolskie Stowarzyszenie Pastelistów, 95-035 Ozorków, ul. Tkacka 10 m 26. 

Nazwa zadania: „Konkurs plastyczny z nagrodami dla szkół podstawowych Gminy 

Ozorków, warsztaty malowania suchym pastelem oraz wystawa po warsztatowa”.  

Kwota dotacji: 4 000,00 zł. 

Kwota zadania: 4 800,00 zł. 

Zadanie miało na celu rozwój kreatywności oraz umiejętności artystycznych wśród uczniów 

szkół podstawowych. Warsztaty były prowadzone dla grupy 10 wybranych osób, przez 

doświadczonego instruktora, który zapoznał uczestników z techniką malowania suchym 

pastelem. Każdy uczestnik stworzył swój własny obraz, który został oprawiony w ramę.  

Po zakończeniu warsztatów prace uczestników zaprezentowano w Centrum Kultury Powiatu 

Zgierskiego. 



 

Rysunek 10. „Konkurs plastyczny z nagrodami dla szkół podstawowych Gminy Ozorków, warsztaty malowania 

suchym pastelem oraz wystawa po warsztatowa” 

 

6. Stowarzyszenie AleNordic, ul. Rafałki 51, 95-070 Aleksandrów Łódzki.  

Nazwa zadania: „Czas na NORDIC, czyli warsztaty techniki nordic walking”.  

Kwota dotacji: 5 000,00 zł. 

Kwota zadania: 5 554,88 zł. 

W ramach zadania zrealizowano cykl warsztatów dla mieszkańców powiatu zgierskiego, 

poświęconych prawidłowej technice nordic walking, których głównym celem było 

podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności w zakresie bezpiecznego i efektywnego 

uprawiania tej formy aktywności fizycznej oraz promocja zdrowego stylu życia.  

W ramach przyznanych dotacji wydatkowano łącznie: 17 814,52 zł. 

 

Współpraca o charakterze finansowym, poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych 

z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej 

  

W 2025 r. w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia 

4 punktów z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu zgierskiego przeznaczono 

dotację w wysokości 282 004,80 zł w tym: 

1. 266 622,72 zł na wynagrodzenia z tytułu umów o udzielanie nieodpłatnej pomocy 

prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 



 

2. 15 382,08 zł na zadania z zakresu edukacji prawnej, o których mowa w art. 11 ust. 1 

ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 

i edukacji prawnej. 

Punkty prowadzone były przez 2 wybrane organizacje pozarządowe: 

1. European Concept Consulting Foundation z siedzibą w Łodzi – prowadzenie 1 punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej ze specjalizacją nieodpłatna mediacja: w Zgierzu, 

ul. Długa 49 oraz prowadzenie 1 punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego: 

w Zgierzu, ul. Długa 49. Przyznana dotacja: 141 002,40 zł, 

2. Fundację Młodzi Ludziom z siedzibą w Łodzi – prowadzenie 1 punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej: w Ozorkowie ul. Lotnicza 1 oraz prowadzenie 1 punktu nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego: w Zgierzu, ul. Sadowa 6A. Przyznana dotacja: 141 002,40 zł. 

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

odbywało się w każdym punkcie w przeciętnym wymiarze 5 dni w tygodniu, podczas dyżuru 

trwającego 4 godziny dziennie, z wyłączeniem dni, o których mowa w art. 1 pkt. 1 ustawy 

z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy, według kolejności zgłoszeń, 

po umówieniu terminu wizyty pod wskazanym przez Starostę numerem telefonu lub drogą 

mailową. W 2025 r. z bezpłatnych porad prawnych i obywatelskich udzielonych przez 

wyłonione organizacje pozarządowe skorzystały 1184 osoby. Podjęto również działania 

edukacyjne zmierzające do zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa. W ramach 

umowy organizacji pozarządowej powierzono po jednym zadaniu z zakresu edukacji prawnej 

na każdy punkt. 

European Concept Consulting Foundation wykonała następujące działania: 

1. Przeprowadziła w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6A 

całodzienne warsztaty pn. „Lider szkolnej mediacji – trzecia edycja” dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych z terenu powiatu zgierskiego. Mediować uczyła się młodzież 

z I Liceum Ogólnokształcącego w Głownie, I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana 

Żeromskiego w Ozorkowie, I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Zgierzu 

oraz Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Zgierzu, 

2. Przeprowadziła 5 spotkań/warsztatów z seniorami z terenu powiatu zgierskiego na temat 

ochrony praw konsumentów, jako działań informacyjnych dotyczących nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego. 



 

Rysunek 11. Warsztaty z seniorami z terenu powiatu zgierskiego na temat ochrony praw konsumentów 

 

Fundacja Młodzi Ludziom wykonała następujące działania: 

1. Przygotowała 4 filmy dotyczące zagadnień poradnictwa prawnego: 

1.1. Zasady postępowania wobec osób niepełnoletnich w polskim prawie karnym, 

1.2. Umowy o pracę, formy zatrudnienia, prawa pracownika, 

1.3. Odpowiedzialność prawna za przestępstwa popełnione w cyberprzestrzeni, 

1.4. Ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości, takie jak służebność czy zasady 

współwłasności. 

2. Przeprowadziła 4 spotkania/warsztaty dla uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu 

powiatu zgierskiego – w Zespole Szkół nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu oraz 

w I Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Staszica w Zgierzu w zakresie przemocy 

domowej, cyberprzemocy oraz zagrożeń związanych z depresją, myślami samobójczymi 

i ich próbami jako działań informacyjnych dotyczących nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego. 

W ramach promocji na stronie internetowej powiatu zgierskiego oraz w mediach 

społecznościowych umieszczano materiały dotyczące nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w postaci postów, e-booków i słuchowisk. 



 

  

Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych  

z zakresu działalności na rzecz osób z niepełnosprawnością, pomocy społecznej i 

pieczy zastępczej 

 

Zadania Powiatu zawarte w Programie współpracy były wykonywane przez organizacje 

pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego na podstawie ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz innych przepisów:  

• ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214), 

• ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913 ze zm.),  

• ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1338). 

 

1. Domy Pomocy Społecznej 

W wyniku przeprowadzenia dwóch otwartych konkursów ofert na realizację zadania 

publicznego z zakresu pomocy społecznej wyłoniono 2 organizacje pozarządowe  

do prowadzenia dwóch domów pomocy społecznej. Realizacja zadania dotyczyła projektów 

wieloletnich, tj. od 01.10.2022 r. do 30.09.2025 r. i od 01.10.2025 r. do 30.09.2030 r. 

W ramach konkursów została wyłoniona oferta Towarzystwa Przyjaciół Niepełnosprawnych  

z siedzibą w Łodzi, na realizację zadania pn.: Utworzenie i prowadzenie Domu Pomocy 

Społecznej na terenie powiatu zgierskiego dla 99 osób przewlekle somatycznie chorych  

oraz Fundacji Osób Społecznie Aktywnych F.O.S.A. z siedzibą w Rąbieniu, na realizację 

zadania pn.: Utworzenie i prowadzenie Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu 

zgierskiego dla 130 niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn. Świadczone usługi w ramach 

realizacji ww. zadań, są zgodne z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej. 

 

Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych z siedzibą w Łodzi, ul. Stanisława Staszica 1/3,  

91-746 Łódź  

Tytuł zadania: Utworzenie i prowadzenie Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu 

zgierskiego dla 99 osób przewlekle somatycznie chorych. 

Dotację Powiatu stanowiły środki finansowe otrzymywane od Wojewody Łódzkiego  

wraz z dofinansowaniem do wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 



 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego.  

Kwota dotacji w 2025 r. wg planu wyniosła: 886 056,26 zł. 

Termin realizacji zadania: od 01.10.2022 r. do 30.09.2025 r. i od 01.10.2025 r. do 30.09.2030 r., 

w formie wsparcia realizacji zadania publicznego, na podstawie konkursu ogłoszonego w 2022 

r.  

Rysunek 12. Dom Pomocy Społecznej w Zgierzu 

 

 

Fundacja Osób Społecznie Aktywnych F.O.S.A. z siedzibą w Rąbieniu AB 59, 95-070 

Aleksandrów Łódzki 

Tytuł zadania: Utworzenie i prowadzenie Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu 

zgierskiego dla 130 niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn.  

Dotację Powiatu stanowiły środki finansowe otrzymywane od Wojewody Łódzkiego wraz  

z dofinansowaniem do wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego. 

Kwota dotacji w 2025 r. wg planu wyniosła: 5 102 674,03 zł. 

Termin realizacji zadania: od 01.10.2022 r. do 30.09.2025 r. i od 01.10.2025 r.  

do 30.09.2030 r., w formie wsparcia realizacji zadania publicznego, na podstawie konkursu 

ogłoszonego w 2022 r. 



 

 

Rysunek 13. Dom Pomocy Społecznej w Rąbieniu 

 

 

2. Środowiskowe Domy Samopomocy 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu sprawuje nadzór merytoryczny nad dwoma 

ośrodkami wsparcia o zasięgu ponadgminnym dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

w formie Środowiskowych Domów Samopomocy. Prowadzenie tego typu ośrodków jest 

zadaniem administracji rządowej zleconym jednostce samorządu terytorialnego, przy czym 

istotną trudnością jest pozyskanie środków na uruchomienie nowych placówek. Zgodnie  

z art. 25 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, organy 

administracji samorządowej mogą zlecać zadania z zakresu pomocy społecznej, udzielając 

dotacji na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zleconego zadania organizacjom 

pozarządowym. Zlecenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej odbywa się po 

uprzednim przeprowadzeniu konkursu ofert. 

W 2024 r. ze względu na zakończenie okresu realizacji zadania uchwałą nr 50/169/24 Zarządu 

Powiatu Zgierskiego z dnia 31 października 2024 r. ogłoszono konkurs ofert na realizację 

zadań z zakresu pomocy społecznej w formie prowadzenia dwóch środowiskowych domów 

samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym z niepełnosprawnością 

intelektualną na terenie powiatu zgierskiego na lata 2025-2029. Złożono 2 oferty - dla 

każdego zadania po 1 od organizacji pozarządowych: Polskiego Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Aleksandrowie Łódzkim i Polskiego 

Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Zgierzu. Obie 



 

oferty zostały wybrane do realizacji.  

W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert, od 2025 r. na terenie powiatu 

zgierskiego funkcjonują dwa ośrodki wsparcia, prowadzone na zlecenie Powiatu Zgierskiego 

przez organizacje pozarządowe: 

• Środowiskowy Dom Samopomocy w Aleksandrowie Łódzkim typ AB przy ul 1-go Maja 

43/47 Polskiego Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną - 

Koło w Aleksandrowie Łódzkim, dla 30 osób z niepełnosprawnością intelektualną, 

• Środowiskowy Dom Samopomocy w Zgierzu typ BCD przy ul. Chełmskiej 42/42 a 

Polskiego Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  

w Zgierzu, dla 30 osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

Zakres i warunki realizacji zadań określają umowy zawarte pomiędzy Powiatem Zgierskim  

a Stowarzyszeniami na lata 2025-2029. Finansowanie przez Powiat Zgierski działalności 

środowiskowych domów samopomocy realizowane jest do wysokości środków przekazanych 

na ten cel przez Wojewodę Łódzkiego z budżetu państwa. 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Aleksandrowie Łódzkim 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Aleksandrowie Łódzkim świadczy usługi terapeutyczno-

wspierające, obejmujące prowadzenie zajęć w trybie dziennym oraz zapewnienie miejsc 

pobytu całodobowego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, służące zaspakajaniu 

niezbędnych potrzeb bytowych, zdrowotnych i społecznych. W ramach realizacji zadania 

publicznego, w roku 2025 uczestnicy Domu korzystali ze wsparcia podczas zajęć dziennych 

przeprowadzanych na podstawie indywidualnych planów postępowania wspierająco – 

aktywizującego. Osoby z niepełnosprawnością, uczestniczące w zajęciach mają możliwość 

uczestnictwa w terapii i rehabilitacji prowadzonej z zastosowaniem różnorodnych technik,  

tj.: socjoterapii, arteterapii, fizjoterapii, hydroterapii, biblioterapii, treningu umiejętności 

społecznych, terapii psychologicznej i logopedycznej. 

Na funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Aleksandrowie Łódzkim 

Zleceniodawca udzielił  w 2025 r. dotacji w łącznej kwocie 1 392 698,58 zł, na którą składają 

się: 

• program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” w kwocie 94 899,60 zł, 

• dotacja celowa w kwocie 12 181, 00 zł, 

• dotacja na działalność bieżącą w kwocie 1 054 440,00 zł, 



 

• dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024- 2027 w kwocie  

141 177,98 zł, 

• dotacja na realizację zadania „Utrzymanie standardów w Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. 1 Maja 43/47 - remont pomieszczeń 

sanitarnych w kwocie 90 000,00 zł. 

Rysunek 14. Siedziba Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  

w Aleksandrowie Łódzkim  

 

Rysunek 15. Siedziba Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  

w Aleksandrowie Łódzkim  

 

 

 



 

 

Rysunek 16. Zajęcia plastyczne 

 

Rysunek 17. Zajęcia plastyczne 

 



 

Rysunek 18. Zajęcia w pracowni techniczno - gospodarczej 

 

 

Rysunek 19. Zajęcia ogrodnicze 

 

 



 

Rysunek 20. Zajęcia kulinarne 

 

 

Rysunek 21. Impreza „Tańczmy razem” 

 

 

 

 

 



 

Rysunek 22. Impreza „Tańczmy razem” – zajęcia jogi 

 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Zgierzu  

Jest ośrodkiem wsparcia dziennego dla osób niepełnosprawnych intelektualnie - 

upośledzonych umysłowo oraz dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności 

psychicznych, w tym ze spektrum autyzmu i ze sprzężoną niepełnosprawnością. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Zgierzu zapewnia uczestnikom trening funkcjonowania 

w życiu codziennym, terapię zajęciową i arteterapię, trening spędzania czasu wolnego, 

terapię ruchową, trening umiejętności interpersonalnych, społecznych  i poradnictwo 

psychologiczne. Na funkcjonowanie ośrodka wsparcia w Zgierzu zleceniodawca udzielił  

w 2025 r. dotacji w łącznej kwocie 1 422 321,12 zł, na które składają się: 

• program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” ˗ w kwocie 200 343,60 zł, 

• dotacja celowa w kwocie 12 181,00 zł, 

• dotacja na działalność bieżącą w kwocie 1 054 440,00 zł, 

• dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024 - 2027 w kwocie  

155 356,52 zł. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rysunek 23. Siedziba Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  

w Zgierzu 

 

Rysunek 24. Siedziba Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  

w Zgierzu 

 

 

 

 



 

Rysunek 25. Zajęcia ceramiczne 

 

Rysunek 26. Zajęcia sportowe 

 

 



 

Rysunek 27. Wycieczka do Białowieży 

 

 

3. Realizacja zadań z zakresu pieczy zastępczej 

W ramach przyznanej dotacji podmiot prowadzący działalność pożytku publicznego Fundacja 

„Happy Kids”, ul. Żniwna 10/14, 94-250 Łódź realizuje zadanie wieloletnie „Uruchomienie  

i prowadzenie dwóch placówek opiekuńczo - wychowawczych typu rodzinnego” dla 16 dzieci. 

Obecna umowa obowiązuje na okres od 1.01.2023 r. do 31.12.2027 r. i jest realizowana na 

podstawie konkursu ogłoszonego w 2022 r. Kwota dotacji ze środków Powiatu Zgierskiego  

na realizację ww. umowy w 2025 r. wyniosła 1 114 432,36 zł. Z uwagi na małą ilość osób 

zgłaszających się do pełnienia funkcji rodzin zastępczych niewspółmierną do ilości dzieci 

potrzebujących pomocy i oczekujących na umieszczenia w  pieczy zastępczej Zarząd Powiatu 

Zgierskiego podjął uchwałę nr 35/29/25 z dnia 11 czerwca 2025r. o ogłoszeniu konkursu ofert 

na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania  rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

polegającego na uruchomieniu i prowadzeniu placówki opiekuńczo – wychowawczej typu 

rodzinnego. Ofertę złożyła tylko Fundacja „Happy Kids” z siedzibą w Łodzi. Nowa placówka 

nosi nazwę Rodzinny Dom Fundacji Happy Kids nr 21 i przeznaczona jest dla 8 wychowanków 

w wieku od 0 do lat 18 i znajduje się w Łodzi przy ul. Moskule 62 C. Wysokość dotacji 

udzielonej przez Powiat dla Fundacji „Happy Kids” na prowadzenie nowej placówki w roku 

2025 wyniosła 66 062,11 zł. Łączna wysokość dotacji udzielonej przez Powiat dla Fundacji 

„Happy Kids” na prowadzenie wszystkich trzech placówek w 2025 r. wyniosła 1 180 494,47 zł. 

Fundacja „Happy Kids” jest organizacją działającą na rzecz dzieci od 2001 r., obecnie prowadzi 

kilkanaście rodzinnych domów, aktywnie wspiera rodzicielstwo zastępcze i instytucje 

publiczne w procesie deinstytucjonalizacji opieki zastępczej oraz organizuje szkolenia dla 

kandydatów na rodziców zastępczych. 



 

 

4. Warsztaty Terapii Zajęciowej 

Na terenie powiatu zgierskiego funkcjonują 4 Warsztaty Terapii Zajęciowej dla 130 

uczestników, prowadzone przez organizacje pozarządowe: 

• Warsztaty Terapii Zajęciowej przy Polskim Stowarzyszeniu Ludzi Cierpiących na 

Padaczkę – Oddział Łódzki w Ozorkowie, ul. T. Kościuszki 31, 95 – 035 Ozorków, 

• Warsztaty Terapii Zajęciowej przy Polskim Stowarzyszeniu na rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Zgierzu, ul. Chełmska 42/42 a, 95-100 

Zgierz, 

• Warsztaty Terapii Zajęciowej przy Polskim Stowarzyszeniu na rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Aleksandrowie Łódzkim, ul. 1-go Maja 

43/47, 95-070 Aleksandrów Łódzki, 

• Warsztaty Terapii Zajęciowej prowadzone przez Fundację Osób Społecznie Aktywnych 

F.O.S.A. w Rąbieniu, Rąbień AB 59, 95-070 Aleksandrów Łódzki. 

Warsztat jest wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo placówką, stwarzającą osobom  

z niepełnosprawnością, niezdolnym do podjęcia pracy, możliwość rehabilitacji społecznej 

i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia 

zatrudnienia. Warsztat nie jest placówką samodzielną, ale stanowi część większej struktury 

organizacyjnej wyposażonej w osobowość prawną lub posiadającej zdolność do czynności 

prawnych. Warsztaty mogą być organizowane przez fundacje, stowarzyszenia lub przez inne 

podmioty. Koszty utworzenia, działalności i wynikające ze zwiększenia liczby uczestników 

Warsztatów są współfinansowane ze środków PFRON, środków samorządu terytorialnego 

oraz z innych źródeł. Zasada współfinansowania oznacza solidarne ponoszenie kosztów 

tworzenia i działania Warsztatów przez jednostki samorządu terytorialnego szczebla 

powiatowego oraz Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

Kwota środków na pokrycie kosztów działalności warsztatów w 2025 r. wyniosła łącznie  

5 083 868,00 zł, z czego: 

• 90 % to dofinasowanie ze środków PFRON – 4 575 480,00 zł, 

• 10 % to środki własne Powiatu – 508 388,00 zł. 

 

5. Projekty partnerskie we współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Powiat Zgierski/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu w partnerstwie z Gminą 

Miasto Zgierz oraz Fundacją „Wiosna-Jesień” realizuje projekt pn. „Przepis na Wsparcie - 

usługi społeczne dla niesamodzielnych mieszkańców z powiatu zgierskiego”, 



 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 

programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. 

Celem projektu jest wzrost dostępności oferowanych usług społecznych na obszarze powiatu 

zgierskiego, poprzez rozwój mieszkalnictwa wspomaganego, opieki wytchnieniowej, opieki 

domowej, usług asystenckich oraz działań uzupełniających: teleopieka i usługi prawne. 

Wsparciem w ramach projektu zostały objęte 104 osoby dorosłe wymagające wsparcia  

w codziennym funkcjonowaniu ze względu na swój wiek, stan zdrowia, niepełnosprawność. 

Okres realizacji projektu: 01.05.2024 r. – 30.04.2027 r. 

Zadania dotyczące opieki wytchnieniowej i prowadzenie mieszkalnictwa wspomaganego 

powierzono do realizacji Polskiemu Stowarzyszeniu na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Zgierzu, które zostało wyłonione w drodze zamówienia publicznego. 

Całkowita wartość projektu wynosi 7 779 090,00 zł, z tego otrzymana kwota dofinansowania  

z UE - 6 612 226,50 zł i kwota z budżet państwa- 777 909,00 zł. 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona przez Wydział Promocji  

i Mediów 

W 2025 r. Wydział Promocji i Mediów aktywnie współpracował z licznymi organizacjami oraz 

stowarzyszeniami działającymi na terenie powiatu zgierskiego, co przełożyło się na realizację 

wielu wydarzeń we wszystkich gminach powiatu. Podejmowane inicjatywy obejmowały 

szeroki zakres działań – od edukacyjnych i patriotycznych, przez kulturalne i promocyjne, aż 

po sportowe i rekreacyjne – odpowiadając na potrzeby różnych grup mieszkańców. 

Wydział angażował się we wsparcie przedsięwzięć o zróżnicowanym zasięgu – od wydarzeń 

międzynarodowych i ogólnopolskich, przez inicjatywy o charakterze wojewódzkim, po liczne 

projekty lokalne i regionalne. Wśród nich znalazły się festiwale, konkursy, zawody sportowe,  

a także przedsięwzięcia o charakterze integracyjnym i społecznym. Wsparcie obejmowało 

przede wszystkim objęcie wydarzeń patronatem oraz działania promocyjne, a także 

przekazywanie materiałów promocyjnych i nagród. 

Do inicjatyw o zasięgu międzynarodowym należały m.in. Międzynarodowy Festiwal Muzyki 

Kameralnej „37. Muzyczne Lato Miasto-Ogród Sokolniki 2025”, II Międzynarodowy Konkurs 

Muzyki Polskiej dla dzieci i młodzieży „ESSA” oraz obchody Międzynarodowego Dnia 

Spółdzielczości w Ozorkowie. 

Na poziomie ogólnopolskim wspierano różnorodne wydarzenia sportowe, kulturalne  

i społeczne, w tym Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Pracowników Oświaty – Głowno 2025, 

III Turniej Walking Futbolu – Jeże Zgierz, zawody jeździeckie Horseprofi – finał sezonu,  



 

22. edycję Ogólnopolskiego Przeglądu Zespołów Tanecznych „Taneczne Wiktorie”, II edycję 

Ogólnopolskiego Turnieju Siatkówki Plażowej „Ozo Beach Champions” w Ozorkowie, 

Ogólnopolski Festiwal Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną „Albertiana”, amatorskie zawody sportów walk organizowane przez Fundację 

„HighKick” oraz Motocyklowy Dzień Weterana. 

Istotną część stanowiły również wydarzenia o charakterze wojewódzkim, takie jak Bieg  

i Marsz Powstańca w Dobrej, Przegląd Tradycji Bożonarodzeniowych oraz XVII Wojewódzki 

Przegląd Młodych Instrumentalistów. 

Szczególne znaczenie miały także liczne przedsięwzięcia o zasięgu lokalnym i regionalnym, 

które sprzyjały integracji społecznej oraz aktywizacji mieszkańców. Wśród nich znalazły się 

m.in. Mikołajkowy Bal Integracyjny, III Memoriał Szachowy Szmula Rzeszewskiego, Memoriał 

„Zawora”, turniej tenisa stołowego „Mistrzowska Rakietka”, zawody łyżwiarstwa figurowego 

„Olimpijka Cup o Puchar Ziemi Łódzkiej”, polsko-ukraiński projekt młodzieżowy „Muzyka łączy 

świat – spotkanie dwóch kultur”, Piknik Rodzinny dla rodzin dzieci z wyzwaniami 

rozwojowymi, Dzień Folkloru w Lipce oraz Piknik z okazji Światowego Dnia Jabłka w Orłej. 

Tak szerokie zaangażowanie Wydziału Promocji i Mediów przyczyniło się do wzmacniania 

więzi społecznych, rozwoju aktywności obywatelskiej oraz promocji powiatu zgierskiego poza 

jego granicami. Realizowane działania budowały wizerunek samorządu jako otwartego, 

nowoczesnego i zaangażowanego społecznie, skutecznie wspierającego inicjatywy oddolne  

i rozwijającego współpracę z partnerami. W 2025 r. patronatem Starosty Zgierskiego objęto 

ok. 130 inicjatyw. Ważnym elementem polityki promocyjnej była także kontynuacja 

współpracy z Ambasadorami Powiatu Zgierskiego, stanowiąca istotne narzędzie budowania 

rozpoznawalności i pozytywnego odbioru regionu. 

 

Współpraca o charakterze pozafinansowym z organizacjami pozarządowymi polegała 
na: 
 

1. Utrzymywaniu stałych kontaktów z organizacjami,  

2. Wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności poprzez 

publikowanie na stronie internetowej powiatu ważnych dla organizacji 

pozarządowych informacji, 

3. Konsultowaniu z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów 

aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji, 



 

4. Prowadzeniu zakładki dla organizacji pozarządowych na stronie powiatu oraz  

w Biuletynie Informacji Publicznej, 

5. Udzielaniu rekomendacji organizacjom współpracującym z Powiatem Zgierskim, które 

ubiegały się o dofinansowanie z innych źródeł, 

6. Objęciu patronatem Starosty Zgierskiego ważnych wydarzeń realizowanych przez 

organizacje pozarządowe na terenie powiatu, 

7. Promowaniu w mediach działalności organizacji, prowadzących działalność pożytku 

publicznego, 

8. Nieodpłatnym przekazaniu powiatowych gadżetów promocyjnych w związku  

z organizacją przez podmioty wydarzeń, imprez i spotkań, 

9. Udzielaniu porad i prowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji między innymi  

w sprawach: założenia i likwidacji stowarzyszenia, dokonywania zmian w statucie 

stowarzyszenia, możliwości udziału w konkursach na wykonywanie zadań publicznych, 

możliwości składania ofert w trybie tzw. „małych grantów”, prawidłowości 

sporządzania sprawozdań finansowych z realizacji zleconych zadań publicznych pod 

względem merytorycznym, 

10. Udostępnianiu pomieszczeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu oraz 

środków technicznych, w celu odbywania spotkań i realizacji projektów służących 

mieszkańcom, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

11. Organizowaniu spotkań i szkoleń dla organizacji pozarządowych m.in.: 

- W dniu 7 lutego 2025 r. odbyło się spotkanie informacyjne z organizacjami pozarządowymi  

z terenu powiatu zgierskiego, dotyczące omówienia finansowych i pozafinansowych form 

współpracy Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi w 2025 r. oraz funduszy 

europejskich jako narzędzia wsparcia dla organizacji pozarządowych. Poruszono tematykę 

związaną z dotacjami dla Ochotniczych Straży Pożarnych, funduszy europejskich w obszarze 

zatrudnienia i włączenia społecznego, pozyskiwania środków finansowych przez organizacje 

pozarządowe – działalność statutowa odpłatna i nieodpłatna, działalność gospodarcza, 

klauzule społeczne w zamówieniach publicznych, pozyskiwanie grantów oraz działalności 

Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich (PIFE). W spotkaniu uczestniczyli 

przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, Wojewódzkiego Urzędu 



 

Pracy w Łodzi oraz Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej „Ja-Ty-My”.  

Rysunek 28. Spotkanie informacyjne z organizacjami pozarządowymi  

 

Rysunek 29. Spotkanie informacyjne z organizacjami pozarządowymi  

 

 

- W dniu 13 sierpnia 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Zgierzu zorganizowano spotkanie 

dla organizacji pozarządowych z terenu powiatu zgierskiego z przedstawicielami Centrum 

Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS. Głównym tematem był ogłoszony nabór 

wniosków w ramach programu „SPLOT Wartości”. Rozmawiano jak wzmocnić lokalne 

organizacje, bronić wartości demokratycznych i skutecznie zdobyć finansowanie.  

Przedstawiono zasady konkursu oraz możliwości, jakie dają tzw. „granty małe” – 



 

przeznaczone na wspieranie bardzo lokalnych inicjatyw, na projekty realizujące cele 

programu „Obywatele, Równość, Prawa i Wartości” (CERV). Chodzi m.in. o: 

• wzmacnianie zdolności i odporności organizacji społeczeństwa obywatelskiego  

w ochronie i propagowaniu wartości Unii, 

• wspieranie działań na rzecz praw podstawowych i wartości demokratycznych, 

• promowanie dialogu, przejrzystości i dobrych rządów, także w sytuacjach ograniczania 

przestrzeni dla NGO-sów. 

Rysunek 30. Spotkanie dla organizacji pozarządowych  

 

 

- W dniu 27 października 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Zgierzu odbyły się konsultacje 

społeczne z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu 

zgierskiego. Podczas spotkania zaprezentowano projekt „Programu współpracy Powiatu 

Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi na 2026 rok”, w tym zasady i formy współpracy. 

Omówiono także priorytetowe zadania publiczne planowane do realizacji oraz wysokość 

środków finansowych przewidzianych na ich realizację. W wydarzeniu uczestniczyli 

przedstawiciele 16 organizacji pozarządowych, którzy aktywnie włączyli się w dyskusję  

i podzielili swoimi spostrzeżeniami oraz pomysłami dotyczącymi dalszej współpracy. 

Spotkanie przyniosło wiele cennych wniosków i inspiracji.  



 

Rysunek 31. Konsultacje społeczne z organizacjami pozarządowymi  

 

 

W ramach współpracy pozafinansowej funkcjonowały: 

Zespół doradczo – konsultacyjny ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi  
 

Zespół powołany został przez Zarząd Powiatu Zgierskiego w dniu 7 września 2023 r. w celu 

realizacji pozafinansowej współpracy Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi.  

Do podstawowych zadań Zespołu należy w szczególności: 

1. Pełnienie funkcji łącznika między Zarządem a organizacjami pozarządowymi, 

2. Inicjowanie doraźnych spotkań z organizacjami pozarządowymi, 

3. Omawianie uwag i propozycji do programu współpracy Powiatu Zgierskiego  

z organizacjami pozarządowymi. 

Zespół składa się z 7 osób, w tym przedstawicieli 3 organizacji pozarządowych działających  

na terenie powiatu zgierskiego oraz pracowników merytorycznych Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu.  

W 2025 r. Zespół odbył 2 spotkania. Pierwsze w dniu 7 lutego 2025 r. poświęcone było 

omówieniu kierunków współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi, możliwości 

pozyskiwania przez nie środków finansowych na realizację celów statutowych oraz wymiany 

poglądów dotyczących potrzeb społecznych i stworzenia warunków do efektywnego 

współdziałania organizacji pozarządowych z organami Powiatu. Drugie spotkanie Zespołu 

odbyło się w dniu 27 października 2025 r. i poświęcone było konsultacjom społecznym 



 

projektu „Programu współpracy Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok”. Każdy 

członek Zespołu mógł wnieść swoje uwagi i propozycje do projektu przedstawionego 

dokumentu. 

 

Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych  
 

Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Zgierzu jest organem 

opiniodawczo – doradczym Starosty Zgierskiego. Podstawę działania Rady stanowią zapisy  

art. 44b ust. 1 i art. 44c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 2025 r. poz. 913 ze zm.)  

i Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2003 r.  

w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad  

do spraw osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 560). 

Do zakresu działania Rady należy: 

1. Inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji zawodowej i społecznej osób  

z niepełnosprawnością oraz realizacji praw osób z niepełnosprawnością, 

2. Opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób z 

niepełnosprawnością, 

3. Ocena realizacji programów, 

4. Opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez Radę Powiatu 

Zgierskiego pod kątem ich skutków dla osób z niepełnosprawnością. 

Rada składa się z 5 osób, powoływanych spośród przedstawicieli działających na terenie 

powiatu zgierskiego organizacji pozarządowych, fundacji oraz przedstawicieli jednostek 

samorządu terytorialnego (powiatowych i gminnych). 

W 2025 r. Rada odbyła 4 posiedzenia. Pierwsze w dniu 19 lutego 2025 r. dotyczyło kwestii 

organizacyjnych: wyboru Prezydium Rady, przyjęcia Planu pracy Rady na rok 2025, oraz 

kwestii opiniodawczych. Podczas posiedzenia Rada zaopiniowała wnioski o dofinansowanie 

ze środków PFRON złożonych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami 

III”. Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 11 marca 2025 r. Podczas posiedzenia Rada 

zaopiniowała projekt sprawozdania z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej, ze środków PFRON za rok 2024, wnioski o dofinansowanie realizacji zadań  

w ramach zadania „Sport, kultura, rekreacja i turystyka” w roku 2025 oraz projekt planu 

finansowego realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, ze środków 

PFRON na rok 2025. W dniu 17 września 2025 r. odbyło się posiedzenie w trybie zdalnego 



 

obradowania, dotyczyło zaopiniowania projektu zmiany planu finansowego realizacji zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, ze środków PFRON na rok 2025 w związku  

ze zwiększeniem środków PFRON na powyższe zadania dla Powiatu Zgierskiego. Ostatnie 

posiedzenie Rady miało miejsce w dniu 24 września 2025 r. i dotyczyło omówienia celów  

i założeń nowotworzonego Programu Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnościami  

w Powiecie Zgierskim na lata 2026-2030. 

 

 

 

Przygotowany materiał opracowany został przez Wydział Spraw Obywatelskich 

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na podstawie: 

1. Protokołów z posiedzeń Komisji Konkursowych do przeprowadzenia otwartych konkursów 

ofert na realizację zadań publicznych przez podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego, 

2. Uchwał Zarządu Powiatu Zgierskiego, 

3. Złożonych ofert, 

4. Informacji uzyskanych z Wydziału Promocji i Mediów, 

5. Informacji uzyskanych z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu. 

 

 

 

 

 

Wicestarosta Zgierski 

Sebastian Dunin 
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